
25都公中事研修第5号 

平成 25 年 10 月 10 日 

各 小 中 学 校 長 様 

 

東京都公立中学校事務職員会 

会 長   新 井 一 正 

 

第２回学校事務研究会の開催について 

  

 平素より本会の活動に、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 標記の件について下記のとおり開催いたしますので、学校行事等校務ご多用の折とは存じますが、 

貴校事務職員の参加に特段のご配慮をいただきたく、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時   平成２５年１１月２９日（金） 午後２時５０分集合  午後３時開始 

 

２ 場  所   池袋防災館 
          豊島区西池袋２－３７－８ 
            電話 03-3590-6565 
            FAX 03-3590-6843 
            （右記案内図参照） 
                         

３ 研修内容  「災害時における緊急避難行動体験」 

 

 

４ 目  的   未曾有の被害をもたらした東日本大震災。被災地では今なお学校現場の復旧さえ

完全ではないことが報道されている。今後東京で大地震やそれによる津波、火災

等に見舞われた場合、いかなる避難行動をとるべきか、訓練をとおして習得し、

学校現場での実務に活かす。 

 

５ 対  象   東京都義務制諸学校事務職員 

 

６ 担当役員   研修委員長   新 美 輝 三 （江戸川区立小松川第三中学校） 

 

７ 申込方法   都公中事 Web ページよりお申込みください。 http://www.tokochuji.com 

         都公中事 Web ページから申込みできない場合は、下記に FAX してください。 

 

８ 問合せ先   葛飾区立中川中学校  事務室  高畑 貴子   

                 電話 03-3692-4260 FAX 03-5698-1748 

         当日受付はいたしません。Web、FAX ともに事前申込にご協力ください。 

             

９ 受付期間   平成 25 年 10 月 17 日(木)～平成 25 年 11 月 15 日（金） 

 

10 その他   ・申込者は原則全員受講決定とし、「参加通知書」の送付は省略します。 

        ・申込は先着順とし定員を超えた場合は、受講不可の方のみご連絡いたします。 

        ・当日の集合場所等についての詳細は、11 月 22 日(金)頃までに FAX にてご連絡い

たします。 

        ・研修当日はヒールの高い靴等は避け、動きやすい靴、服装でお越しください。 

各支部長様 

お手数ですが、増刷り・メール配信等に

より全会員に配布願います。



 

 

       参 加 申 込 書 

   （11 月 29 日開催 学校事務研究会） 

 

支部名             

 

所属名             

 

 

参加者氏名           

 

 

FAX 番号            

 

           送付先： 葛飾区立中川中学校 

              事務室： 高畑 貴子 まで 

                       FAX   03-5698-1748 

 

※  当日は、動きやすい靴、服装でお越しください。 

※  体験研修開始１０分前には全員集合を完了し、 

１５時００分ちょうどスタートできるようお願い 

します。 


